



Revisorerna i Askersunds kommun

2024-04-11

Till Kommunfullmäktige

## Revisionsberättelse för år 2023

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i kommunstyrelse och nämnder samt genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.

Kommunens resultat uppgick till - 24,3 mnkr, vilket är ett sämre resultat än vid prognosen vid delårsbokslutet (- 23,1 mnkr). En kommuns långsiktiga utveckling är beroende av att intäkterna ökar mer än kostnaderna för att inte urholka det egna kapitalet.

Underskotten inom socialnämnden fortsätter och nämnden redovisar en avvikelse mot budget med - 25,1 mnkr. Vår sammantagna bedömning är att det finns betydande risker i kommunens ekonomiska förutsättningar framåt mot bakgrund av kostnadsutvecklingen i förhållande till utvecklingen av kommunens intäkter.

Utifrån vår grundläggande granskning och de dialoger vi haft med förtroendevalda är vår övergripande bedömning att kommunstyrelsen och nämnderna delvis har en tillräcklig struktur för styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten. Vi har i tidigare granskningar lyft behovet av en förbättrad uppföljning av den interna kontrollen och vi ser att en viss förbättring skett avseende struktur och genomförande. Vår bedömning är dock att efterlevnad och förståelse för området brister i allt för stor omfattning. Vi bedömer att kommunstyrelsens arbete att leda, samordna och följa upp internkontrollarbetet kan utvecklas.

Utöver ovanstående bedömer vi även att det finns ett behov av att utveckla nämndernas verksamhetsstyrning, då flera mål inte är formulerade så att de är möjliga att följa upp.

Vi har under året genomfört fördjupade granskningar gällande kommunen som attraktiv arbetsgivare respektive kommunens krisberedskap. Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningen om kommunen som attraktiv arbetsgivare är att det delvis finns en ändamålsenlig styrning och uppföljning för att säkerställa att kommunen är en attraktiv arbetsgivare.



Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningen om kommunens krisberedskap är att kommunstyrelsen inte har förberett för ett ändamålsenligt krisledningsarbete, bland annat är kommunens centrala krisledningsorganisation inte funktionsindelad utan förvaltningscheferna ska leda en eventuell kris samtidigt som de ska leda sin verksamhet. Det finns inte heller någon beredskapsfunktion i kommunen. Vi ser mycket allvarligt på dessa brister och vår bedömning är att kommunstyrelsen i detta avseende brustit i sin samordnade och ledande roll.

**Vi bedömer** att styrelse och nämnder i Askersunds kommun delvis har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

**Vi bedömer** att räkenskaperna inte är rättvisande eftersom kommunen avviker från RKR:s rekommendationer vid redovisningen av leasing.

**Vi bedömer** utifrån redovisningen av balanskravsresultatet i årsredovisningen att det lagstadgade balanskravet inte uppfylls.

**Vi bedömer** att styrelsens och nämndernas arbete att följa upp den interna kontrollen kan utvecklas. Detta då kunskap och delaktighet hos de förtroendevalda i riskanalyser och framtagandet av internkontrollplan behöver ökas och kommunstyrelsens arbete att leda, samordna och följa upp internkontrollarbetet behöver stärkas.

**Vi bedömer** att styrelsen och nämnderna behöver utveckla arbetet med verksamhetsstyrning genom att formulera mätbara mål med tillhörande indikatorer och nyckeltal.

**Vi bedömer** grundat på vår översiktliga granskning av årsredovisningen att det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att ifrågasätta det återrapporterade resultatet. Det innebär att resultatet inte är helt är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som fullmäktige fastställt i budget 2023.



*Vi tillstyrker, trots ovanstående bedömning, att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023.*

*Vi tillstyrker att kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelsen och nämnder samt dess enskilda ledamöter.*

Vi återoppar bifogade redogörelse och rapporter.

Revisionsberättelsen är upprättad av nedan valda revisorer i Askersunds kommun.

  
Solveig Samuelsson

  
Christina Müntzing

  
Rolf Carlsson

  
Rolf Carlsson

  
Staffan Korsgren

  
Margaret Englund

  
Gunnar Jansson

**Till revisionsberättelsen hör bilagorna:**

Bilaga 1 Revisorernas redogörelse

Bilaga 2 Förteckning över genomförda granskningar

Bilaga 3 a - c granskningsrapporter